
  

 

 

 
 

                    РЕСПУБЛІКА КРИМ                      РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

              БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                        БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН  БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                         АДМІНІСТРАЦІЯ                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                             УГЛОВОЕ КОЙ  

УГЛІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ      УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ          КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11 марта 2021 года         № 35 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Угловского сельского поселения № 66 от 28.07.2015 года 

«Об утверждении административного регламента  

Администрации Угловского сельского поселения  по предоставлению  

муниципальной услуги «по признанию нуждающихся в улучшении жилищных условий»  

 

 
В соответствии с новой редакцией Закона Республики Крым №130-ЗРК/2015 от 06.07.2015 

года «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике 

Крым», в новой редакции от 01.04.2019 № 584-ЗРК/2019 и на основании, Решения № 294 31-ой 

сессии 1-го созыва от 16 мая 2016 года Угловского сельского совета «Об утверждении Порядка 

ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставляемых по 

договорам социального найма в Угловском сельском поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Угловского сельского поселения       

№ 66 от 28.12.2015 года «Об утверждении административного  регламента Администрации 

Угловского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги « по признанию 

нуждающихся в улучшении жилищных условий» в пункт 2.6. Перечень документов, которые 

заявитель должен предоставить самостоятельно (приложение). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на информационном стенде 

администрации Угловского сельского поселения и дополнительно на официальном сайте 

Угловского сельского совета http: uglovskoeadm.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы 

администрации Угловского сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Угловского сельского совета – 

глава администрации Угловского  

сельского поселения                                                                                           Н.Н. Сосницкая 
 

 

 

 

исп. Сизова С.Ю.



  
Приложение  

к постановлению администрации  

Угловского сельского поселения  

от 11.03.2021 № 35 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, необходимых для перерегистрации граждан,  

принятых на учет (в том числе на отдельный квартирный учет) 

в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий  

до 21 марта 2014 года 

 

 копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность каждого члена семьи;  

 справка подразделения по вопросам миграции территориального органа Министерства 

внутренних дел Российской Федерации, подтверждающая регистрацию по месту жительства 

гражданина, подающего заявление о принятии на учет.  

 справка, заверенная подписью уполномоченного должностного лица, подтверждающая место 

жительства гражданина, подающего заявление о принятии на учет, и (или) содержащая 

сведения о совместно проживающих с ним лицах; 

 копии документов, подтверждающих родственные или иные отношения заявителя, с совместно 

проживающими с ним членами семьи, в том числе копии свидетельства о заключении брака, 

свидетельства о рождении; 

 справка подразделения по вопросам миграции территориального органа Министерства 

внутренних дел Российской Федерации, подтверждающая регистрацию по месту жительства 

совместно проживающих с гражданином, подавшим заявление, членов семьи.  

 копии документов, подтверждающих право гражданина, подающего заявление о принятии на 

учет, и (или) совместно проживающих с ним членов семьи на занимаемое по договору 

социального найма жилое помещение или на находящееся в собственности жилое помещение, 

в том числе копии договоров социального найма, свидетельства о государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество;  

 копии технических паспортов на каждое жилое помещение, занимаемое по договору 

социального найма и (или) находящееся в собственности гражданина, подающего заявление, и 

(или) совместно проживающих с ним членов семьи, а в случае если технический паспорт 

отсутствует, – копия иного документа, содержащего техническую информацию о жилом 

помещении, выданного организацией, осуществляющей деятельность по техническому учету 

соответствующего жилищного фонда; 

 Граждане, подающие заявления о принятии на учет от имени гражданина, признанного 

недееспособным, законными представителями которого они являются, копию паспорта или 

иного документа, удостоверяющего личность гражданина, признанного недееспособным;  

 копии правоустанавливающих документов на земельный участок заявителя и членов его семьи 

(копия государственного акта, решения о предоставлении в собственность) – при наличии; 

 копии иных документов, которые заявитель изъявил желание предоставить дополнительно по 

собственной инициативе 

 

Документы предоставляются в копиях, с одновременным предъявлением оригиналов в 

сектор по работе с населением Администрации Угловского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район,        

с. Угловое, ул. Ленина, 68, кабинет № 1 (ведущих специалистов), день приёма: четверг, с 08.00-

16.00 (обеденный перерыв с 12.00 до 13.00). 

В случае направления документов по почте – нотариально заверенные копии. 

 


